

Nordisk Film Shortcut A/S


Tagensvej 85 D, 2200 København N

CVR-nr. 16 31 23 04

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20.05.2020

Dirigent:



Helle
Bjørnskov Fischer

Visma Addo identifikationsnummer: 5023-F532A-AB4DFB

Visma Addo identifikationsnummer: 5027-E7049-8920D5

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Visma Addo identifikationsnummer: 5023-E532A-AB4DFB

Visma Addo identifikationsnummer: 5027-E7049-8920D5

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordisk Film Shortcut A/S
Adresse, postnr., by	Tagensvej 85 D, 2200 København N
CVR-nr.	16 31 23 04
Stiftet	1. august 1992
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Rehling, formand Birgit Vibeke Høgsgaard Frederik Stege
Direktion	Mia Bang Stenberg, adm. direktør
Revislon	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver digitalt efterarbejde af spillefilm, tv-drama og dokumentar m.v. Selskabet udfører desuden scanning og restaurering af historisk, analogt filmmateriale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet oplever en fortsat markant priskonkurrence i markedet fra flere nystartede Posthuse, samtidig med at der opleves en fortsat stabil indgang af projekter med større og større behov for visuelle effekter.

Årets resultat før skat blev et positivt resultat på 1.379 t.kr. mod et negativt resultat på -167 t.kr. i 2018. Det positive resultat kan primært henføres til øget aktivitet indenfor en række projekter på Tv-drama området. Virksomheden har desuden formået at tiltrække førende kompetencer indenfor VFX-området og er godt rustet til den fremtidige udvikling indenfor dette område. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet forventer en lavere aktivitet i 2020 som følge af det generelle aktivitetsniveau på de primære markeder inden for spillefilm og tv-drama.

Begivenheder efter balancedagen

Siden balancedagen har det globale udbrud af Covid-19 (coronavirus) i 2020 negativt påvirket samfundsøkonomien.

Selskabet forventer at Covid-19 vil have en negativ påvirkning på selskabets resultat for 2020, men det er på nuværende tidspunkt ikke muligt, at estimere den forventede påvirkning. Covid-19 forventes dog ikke at påvirke selskabets muligheder for fortsat drift (going concern).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	33.662	29.672
	Andre driftsindtægter	0	130
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-3.931	-2.106
	Andre eksterne omkostninger	-8.616	-9.421
	Bruttoresultat	21.115	18.275
2	Personaleomkostninger	-18.289	-17.251
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.422	-1.165
	Resultat før finansielle poster	1.404	-141
4	Finansielle omkostninger	-25	-26
	Resultat før skat	1.379	-167
5	Skat af årets resultat	-308	15
	Årets resultat	1.071	-152
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.071	-152
		1.071	-152

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
7	Materielle anlægsaktiver	0	75
	Produktions-anlæg og maskiner	2.986	2.250
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	591	374
	Indretning af lejede lokaler	3.577	2.699
	Anlægsaktiver i alt	3.577	2.699
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender	3.310	3.768
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.390	2.145
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.139	1.340
	Udskudte skatteaktiver	0	329
	Tilgodehavende selskabsskat	427	369
	Andre tilgodehavender	313	301
	Periodeafgrænsningsposter	8.579	8.252
	Omsætningsaktiver i alt	8.579	8.252
	AKTIVER I ALT	12.156	10.951

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Aktiekapital	3.820	3.820
	Overført resultat	2.255	1.184
	Egenkapital i alt	6.075	5.004
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	638	0
		638	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	115	481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.144	1.295
	Gæld til tilknyttede virksomheder	595	744
	Skyldig selskabsskat	107	0
	Anden gæld	3.482	3.427
		5.443	5.947
	Gældsforpligtelser i alt	6.081	5.947
	PASSIVER I ALT	12.156	10.951

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.820	1.336	5.156
Overført via resultatdisponering	0	-152	-152
Egenkapital 1. januar 2019	3.820	1.184	5.004
Overført via resultatdisponering	0	1.071	1.071
Egenkapital 31. december 2019	3.820	2.255	6.075

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Shortcut A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg og tjenesteydelser indgår i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter produktionsomkostninger, herunder køb af varer og ydelser.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede filmrettigheder og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Erhvervede filmrettigheder og andre erhvervede immaterielle rettigheder måles til anskaffelsespris. Aktiverne afskrives over den periode, hvor de forventes at generere indtægter og sker i takt med de modtagne indtægter. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 0-3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leasingkontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og leasingkontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvidter

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.591	15.778
Pensloner	1.411	1.193
Andre omkostninger til social sikring	287	280
	<u>18.289</u>	<u>17.251</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>32</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	14
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.422	1.151
	<u>1.422</u>	<u>1.165</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7	7
Andre finansielle omkostninger	18	19
	<u>25</u>	<u>26</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	107	-329
Årets regulering af udskudt skat	201	314
	<u>308</u>	<u>-15</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Erhvervede Immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019		<u>252</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>252</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		<u>252</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>252</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	43.108	7.585	6.970	57.663
Tilgang	0	1.947	353	2.300
Kostpris 31. december 2019	43.108	9.532	7.323	59.963
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	43.033	5.335	6.596	54.964
Afskrivninger	75	1.211	136	1.422
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	43.108	6.546	6.732	56.386
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	2.986	591	3.577

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen på 3.820 t.kr. består af 3.820 aktier á 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 1-5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og klideskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelse udgør 1.071 t.kr. pr. 31. december 2019. Heraf forfalder 1.067 t.kr. i 2020.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed

Egmont Fonden

Hjemsted

Vognmagergade 11, 1148
København K

Visma Addo identifikationsnummer: 5023-E532A-AB4DFB

Visma Addo identifikationsnummer: 5027-E7049-8920D5



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument."

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-671409731152

Mia Bang Stenberg

IP: 194.192.151.254
15-05-2020 10:25

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-389443750914

Thomas Rehling

IP: 194.182.139.62
18-05-2020 11:14

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-267052905729

Birgit Vibeke Høgsgaard

IP: 194.182.139.62
18-05-2020 10:38

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-787582183250

Frederik Stege

IP: 87.63.230.214
15-05-2020 13:38

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identifikationsnummer: 5023-F532A-AB4DFB

Visma Addo identifikationsnummer: 5027-E7049-8920D5



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.”

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267778135696

Birgit Morville Schroeder

IP: 145.62.64.97
19-05-2020 11:58

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>